ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 345/QĐ-UBND
	Quy Nhơn, ngày 28 tháng 07 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỦY BỎ MỘT SỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN BAN HÀNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;
Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;
Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc công bố bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại cấp xã trên địa bàn tỉnh tại công văn số 1223/VPCP-TCCV ngày 26/02/2009 của Văn phòng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 28/7/2009 của UBND tỉnh Bình Định về việc công bố Bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định;
Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 của Ủy ban nhân dân tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ một số thủ tục hành chính đã được ban hành theo Quyết định 536/QĐ-UBND ngày 28/7/2009 của UBND tỉnh Bình Định về việc công bố Bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Định (đính kèm phụ lục);

Điều 2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Tổ công tác thực hiện Đề án 30 của Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn thi hành Điều 1 của Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường , thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thiện

DANH SÁCH
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH HỦY BỎTHUỘC THẨM QUYÊN BAN HÀNH CỦA UBND TỈNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 345/QĐ-UBND ngày 28/7/2010 của UBND tỉnh Bình Định)
	STT
	Tên TTHC
	Lĩnh vực
	Văn bản quy định TTHC

	1
	Xác nhận đơn xin nghỉ hẳn/tạm nghỉ kinh doanh
	Hành chính tư pháp
	Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 28/7/2009 của UBND tỉnh Bình Định

	2
	Xác nhận đơn xin miễn giảm học phí
	Giáo dục
	-nt-

	3
	Xác nhận đơn đề nghị cấp, đổi giấy phép lái xe
	Hành chính tư pháp
	-nt-

	4
	Xác nhận sổ thăm nuôi
	Hành chính tư pháp
	-nt-

	5
	Xác nhận thường trú tại địa phương
	Hành chính tư pháp
	-nt-

	6
	Xác nhận đơn báo mất giấy tờ
	Hành chính tư pháp
	-nt-

	7
	Xác nhận đơn xin vận chuyển gỗ
	Hành chính tư pháp
	-nt-

	8
	Xác nhận đơn xin học nghề ngắn hạn
	Hành chính tư pháp
	-nt-

	9
	Xác nhận vay vốn giải quyết việc làm
	Hành chính tư pháp
	-nt-

	10
	Xác nhận vay vốn học sinh, sinh viên
	Hành chính tư pháp
	-nt-